

TARIFARIO DE PRODUCTOS Y SERVICIOS

Aplicados marzo 2025

	MULTIPUNTOS CUSCATLAN				UNO CUSCATLAN	
	Clásica	Gold	Platinum	Infinite	Clásica	Platinum
Cargos por servicios autorizados por ley (obligatorios)						
Tasa de interés - Moneda Local	49.55%	49.55%	49.55%	49.55%	49.55%	49.55%
Tasa de interés - Moneda Extranjera	44.00%	44.00%	44.00%	40.00%	44.00%	44.00%
Membresía titular anual	\$45	\$45	\$70	\$95	\$48	\$75
Membresía adicional anual	Gratis	Gratis	Gratis	Gratis	Gratis	Gratis
Seguro de Saldo de Deuda (anual)	L750.00	L900.00	L1,200.00	L2,055.00	L750.00	L1,200.00
Comisión por retiro de efectivo (Lempiras en cajeros automáticos)	5% (max L24)	5% (max L24)	5% (max L24)	5% (max L24)	5% (max L24)	5% (max L24)
Comisión por retiro de efectivo (Lempiras en ventanilla)	5%	5%	5%	5%	5%	5%
Comisión por retiro de efectivo \$USD	5%	5%	5%	5%	5%	5%
Comisión por retiro de efectivo no \$USD	5%	5%	5%	5%	5%	5%
Cargos adicionales por servicios aceptados expresamente por el cliente (obligatorio)						
Reposición por pérdida titular	L150	L150	L150	L150	L150	L150
Reposición por pérdida adicional	L150	L150	L150	L150	L150	L150
Rehabilitación del uso de la línea de crédito en cuenta corriente de acuerdo a los días de suspensión						
30 días	L200	L200	L200	L200	L200	L200
60 días	L400	L400	L400	L400	L400	L400
Igual o mayor a 90 días	L600	L600	L600	L600	L600	L600
Reconstrucción de Estados de Cuenta	L25	L25	L25	L25	L25	L25
Cargo por sobregiro (Lempiras)	5%	5%	5%	5%	5%	5%
Cargo por sobregiro (Dólares)	4%	4%	4%	4%	4%	4%
Recargo por cheques devueltos (cheques en Lempiras para pagos en Lempiras)	L500	L500	L500	L500	L500	L500
Recargo por cheques devueltos (cheques en Lempiras para pagos en Dólares)	\$50	\$50	\$50	\$50	\$50	\$50
Recargo por cheques devueltos (cheques en Dólares para pagos en Dólares)	\$50	\$50	\$50	\$50	\$50	\$50
Emisión de constancias/referencias	L100	L100	L100	L100	L100	L100
Fotocopia de facturas locales	\$2	\$2	\$2	\$2	\$2	\$2
Fotocopia de facturas extranjeras	\$5	\$5	\$5	\$5	\$5	\$5
Comisión por desembolso Extrafinanciamiento	2.5%	2.5%	2.5%	2.5%	2.5%	2.5%
Seguro Saldo de Deuda Extrafinanciamiento	0.2%	0.2%	0.2%	0.2%	0.2%	0.2%
Seguro HRE (anual)	L479.28	L690.00	L862.56	L1,725.00	L479.28	L862.56
Comisión por traslado a cuotas meses 3/6/9/12/18/24					4%, 7%, 9%, 11%, 16%, 20%	

	LIFEMILES CUSCATLAN			UNITED CUSCATLAN	
	Gold	Platinum	Infinite	Platinum	Signature
Cargos por servicios autorizados por ley (obligatorios)					
Tasa de interés - Moneda Local	49.55%	49.55%	49.55%	49.55%	49.55%
Tasa de interés - Moneda Extranjera	44.00%	44.00%	42.00%	44.00%	42.00%
Membresía titular anual	\$45	\$70	\$95	\$85	\$125
Membresía adicional anual	Gratis	Gratis	Gratis	Gratis	Gratis
Seguro de Saldo de Deuda (anual)	L900.00	L1,200.00	L2,055.00	L1,200.00	L2,055.00
Comisión por retiro de efectivo (Lempiras en cajeros automáticos)	5% (max L24)	5% (max L24)	5% (max L24)	5% (max L24)	5% (max L24)
Comisión por retiro de efectivo (Lempiras en ventanilla)	5%	5%	5%	5%	5%
Comisión por retiro de efectivo \$USD	5%	5%	5%	5%	5%
Comisión por retiro de efectivo no \$USD	5%	5%	5%	5%	5%
Cargos adicionales por servicios aceptados expresamente por el cliente (obligatorio)					
Reposición por pérdida titular	L150	L150	L150	L150	L150
Reposición por pérdida adicional	L150	L150	L150	L150	L150
Rehabilitación del uso de la línea de crédito en cuenta corriente de acuerdo a los días de suspensión					
30 días	L200	L200	L200	L200	L200
60 días	L400	L400	L400	L400	L400
Igual o mayor a 90 días	L600	L600	L600	L600	L600
Reconstrucción de Estados de Cuenta	L25	L25	L25	L25	L25
Cargo por sobregiro (Lempiras)	5%	5%	5%	5%	5%
Cargo por sobregiro (Dólares)	4%	4%	4%	4%	4%
Recargo por cheques devueltos (cheques en Lempiras para pagos en Lempiras)	L500	L500	L500	L500	L500
Recargo por cheques devueltos (cheques en Lempiras para pagos en Dólares)	\$50	\$50	\$50	\$50	\$50
Recargo por cheques devueltos (cheques en Dólares para pagos en Dólares)	\$50	\$50	\$50	\$50	\$50
Emisión de constancias/referencias	L100	L100	L100	L100	L100
Fotocopia de facturas locales	\$2	\$2	\$2	\$2	\$2
Fotocopia de facturas extranjeras	\$5	\$5	\$5	\$5	\$5
Comisión por desembolso Extrafinanciamiento	2.5%	2.5%	2.5%	2.5%	2.5%
Seguro Saldo de Deuda Extrafinanciamiento	0.2%	0.2%	0.2%	0.2%	0.2%
Seguro HRE (anual)	L690.00	L862.56	L1,725.00	L862.56	L1,725.00
Comisión por traslado a cuotas meses 3/6/9/12/18/24				4%, 7%, 9%, 11%, 16%, 20%	